Отдел образования
Мозырского районного исполнительного комитета
Государственное учреждение образования
«Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»

ПРОТОКОЛ

01.02.2023 г.                                                                                    г. Мозырь

заседания жюри
XII  районного смотра-конкурса
экспозиций, посвященных ветеранам
боевых  действий в Афганистане
и других «горячих точках», приуроченного
85 –летию образования Гомельской области

Председатель жюри – Пунтус А.В., директор ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи».
Заместитель председателя жюри – Дуброва Т.В.,  методист
ГУ   «Мозырский районный учебно-методического центр».
Члены комиссии:
Тимохина С.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»;
Санько С.В., заведующий отделом по основной деятельности ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»;
Катеренчук Е.А., методист ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи».

Повестка дня: подведение итогов XII районного смотра-конкурса экспозиций,  посвященных ветеранам боевых  действий в Афганистане и других «горячих точках», приуроченного 85 – летию образования Гомельской области  (далее – Конкурс).
Во исполнении приказа главного управления образования от 04.01.2023г. №1, с целью  воспитания у подрастающего поколения чувства гражданственности и патриотизма, формирования традиций учреждений образования, вовлечения молодежи в социально значимую деятельность, совершенствования работы по идеологическому воспитанию учащихся, а  также в соответствии с  приказом отдела образования от 06.01.2023 №14  был проведен районный этап конкурса.
На рассмотрение жюри поступило 14 конкурсных работ от учреждения общего среднего образования Мозырского района.
Жюри Конкурса оценивали работы, которые соответствовали условиям и требованиям конкурса.
	Изучив содержание представленных на конкурс материалов, жюри РЕШИЛО:
		Наградить дипломами Отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета
		I степени:
- Запотылок Милану, учащуюся Государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г. Мозыря» (руководитель  Воднев А.С.);
	II степени:
- группу учащихся: Копачову Александру, Слизевского Кирилла, Мясищеву Александру учащихся Государственного учреждения образования «Бельская базовая школа Мозырского района» (руководители Лисицкая А.Ю.,Федорович А.В.);
	III степени:
-  Лузан Дарью,  Сазоненко Маргариту, учащихся Государственного учреждения  учреждение образования «Козенская средняя школа Мозырского района» (руководитель Мешкова Н.П.)